Informacién general

Informacién general

ASDE-DAF-CM-2023-0087
SOLICITUD DE COMPRA DE REPUESTOS PARA CAMIONES
SOLICITUD DE COMPRA DE REPUESTOS PARA CAMIONES

Referencia del procedimiento
Nombre
Descripcion

Relacionar con otro .
T ¢ Sis No
procedimiento

Informacion del contrato

Objeto de contratacion Bienes

I~ Decreto Presidencial
I~ Resolucion de la Maxima Autoridad
Justificacién de la modalidad de
contratacién

I~ Organismo de Financiacion Externo

I~ Decreto 31-22 MIPYMES Industriales (También debe marcar la
opcién de proceso dirigido a MIPYMES)

I~ Compras Verdes

Duracion estimada del contrato 60 Dias

Ubicacién del Contrato

[ Utilizar la misma direccion de la Unidad de requisicion

Compra regional

™ ¢ Restringir la compra a proveedores ubicados cerca de la
localizacién del contrato?

Plan anual de compras (PACC)

¢Es una adquisicion planeada? ¢ Si& No *

¢Por qué no es una adquisicion
planeada? ESTA CONTEMPLADO EN EL PRESUPUESTP DEL ASDE

Configuracion del equipo y del flujo de aprobacion

Configuracion de Equipos y Flujos de Aprobacion

CM/1/6/2023 15:11 (UTC -4 horas)((UTC-04:00) Georgetown, La

Seleccione el equipo Paz, Manaus, San Juan)

Flujo de aprobacion

Aprobar consulta Aprobar rectificacion de consulta Aprobar adjudicacion de la consulta

Paso 1 - Sequential Paso 1 - Sequential Paso 1 - Sequential

Aprobadores ::
Aprobador

Aprobadores ::
Aprobador

Aprobadores ::

Aprobar Aprobador

Aprobar Aprobar

Aprobar el contrato de la consulta

Paso 1 - Sequential

Aprobadores ::

AprObarAprobador

Documentos internos

Aprobar modificacion de contrato

Paso 1 - Sequential

Aprobadores ::

ApmbarAprobador

No se han encontrado.

Configuracién de la proxima fase

¢El procedimiento tiene fase de
borrador?

=+ Un procedimiento con fase de borrador permite a los proveedores aclarar sus dudas y exponer sus comentarios , sin la opcion habilitada para

¢ Si No

presentar ofertas durante esta fase



Configuraciones del procedimiento
INFORMACION

Id unico DO1.REQ.1477224

Cronograma

Zona horaria (UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan

Fecha de publicacion del

. .15 minutos para terminar (2/6/2023 10:10:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
aviso de convocatoria

Adquisicion de Pliego de
Condiciones Especificas
Presentacion de aclaraciones
al Pliego de Condiciones / , .
. ) L. 3 dias para terminar (5/6/2023 10:10:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Especificaciones Técnicas /
Términos de Referencia
Reunion aclaratoria
Plazo maximo para expedir
Emision de Circulares, 3 dias para terminar (5/6/2023 15:10:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Enmiendas y/o Adendas
Presentacion de Oferta . .
L. 4 dias para terminar (6/6/2023 10:10:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Econdémica
Apertura Oferta Econdmica 4 dias para terminar (6/6/2023 10:20:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Acto de Adjudicacion 4 dias para terminar (6/6/2023 10:30:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Notificaciéon de Adjudicacion 4 dias para terminar (6/6/2023 10:40:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)

Constitucion de garantia de
Fiel Cumplimiento
Suscripcion de Orden de ) .
o 4 dias para terminar (6/6/2023 10:50:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Compras / Orden de Servicios
Publicaciéon de Orden de ) .
o 4 dias para terminar (6/6/2023 10:55:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Compras / Orden de Servicios

Plazo de validez de las ofertas 60Dias

Mipymes

Limitar este proceso a Mipymes ¢ Si@ No *

Pago de Anticipos

¢Pago de anticipos? ¢ Si No *

Solicitud de garantias? ¢ Si% No *

Visita al lugar de ejecucién

Permitir las visitas al lugar de las
obras?

¢ Sie No

Lotes

Definir lotes ¢ Si& No *



Observaciones

Observaciones

Configuraciones avanzadas

¢ Editar configuraciones
avanzadas?

Articulos y Preguntas

1 Cuestionario

¢ Sie No

Cuenta

presupuestaria

2.3.9.8.01

2.3.9.8.01

2.3.9.8.01

2.3.9.8.01

2.3.9.8.01

2.3.9.8.01

2.3.9.8.01

2.3.9.8.01

2.3.9.8.01

2.3.9.8.01

2.3.6.3.06

2.3.6.3.06

2.3.9.8.01

2.3.9.8.01

2.3.9.8.01

2.3.9.8.01

2.3.6.3.06

2.3.6.3.06

2.3.6.3.06

2.3.6.3.06

2.3.6.3.06

11 Lista de articulos
Referencia  Codigo UNSPSC
1 40161504 - Filtros de ace (...)
2 40161504 - Filtros de ace (..)
3 40161504 - Filtros de ace (...)
4 26101806 - Adaptadores de (..)2.3.9.8.01
5 26101743 - Valvulas de mo (..) 2.3.9.8.01
6 40161504 - Filtros de ace (...)
7 40161504 - Filtros de ace (...
8 40161505 - Filtros de air (...)
9 40161505 - Filtros de air (...)
10 40161504 - Filtros de ace (...)
11 40161505 - Filtros de air (...)
12 25173807 - Ejes de cardan
13 31151707 - Cable de alumi (..) 2.3.9.9.05
14 78180107 - Reparacién y m (..)2.2.7.2.06
15 78180107 - Reparacion y m (..)2.2.7.2.06
2 16 31161503 - Clavo-tornillo
I_r 17 31161503 - Clavo-tornillo
18 40161505 - Filtros de air (...)
19 40161501 - Filtros al vac (...)
20 40161501 - Filtros al vac (...
21 78180107 - Reparaciéon y m (..) 2.2.7.2.06
22 78180108 - Servicios de m (...) 2.2.7.2.06
23 40161501 - Filtros al vac (...)
I_r 24 31161503 - Clavo-tornillo
I_r 25 31161503 - Clavo-tornillo
|2 26 31161503 - Clavo-tornillo
I_r 27 31161503 - Clavo-tornillo
|2 28 31161503 - Clavo-tornillo

l__:'r29

31161503 - Clavo-tornillo

2.3.6.3.06

Descripcion Cantidad
FILTRO DE ACEITE DE CAMION 50
FILTRO DE GASOIL CAMION 50
FILTRO DE AIRE CAMION 50
SOPORTES DEL MOTOR 8
VALVULAS SECADORAS COMPLETA 2
FILTRO SECADOR 6
FILTRO DE ACEITE CAMION 30
FILTRO DE GASOIL CAMION 30
FILTRO DE AIRE CAMION 30
FILTRO DE ACEITE CAMIONETA 20
FILTRO DE AIRE CAMIONETA 20
CRUCETA DEL CARDAN 10
KITS DE CABLES 4
REPARACION DE CAMION 1
REPARACION DE LOS CAMBIOS 1
TORNILLOS ONS 3245 60
TORNILLOS ONS 3243 60
FILTRO DE AIRE CAMION 20
FILTRO DE GASOIL PG 009 12
FILTRO DE GASOIL PG 110 12
REPARACION DE CAMION 1
MANTENIMIENTO PALA 1
FILTRO DE AIRES 10
TORNILLO CON SUS CHUPONES 50
TRAS.IN
TORNILLO CON SUS CHUPONES 50
TRAS.IN DER
TORNILLO CON SUS CHUPONES TRAS. 50
IN.IZQ
TUERCAS TRASERA EXT 60
TUERCAS TRASERAS INT 60
TORNILLO PINA TRAS 40

Unidad

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

Precio unitario estimado

1,800

1,800

1,900

4,100

5,400

2,100

1,600

1,800

1,700

1,400

1,200

4,900

18,000

80,000

25,000

1,300

1,300

1,400

1,250

1,300

145,000

65,000

1,865

1,130

1,130

1,130

750

750

846

Subtotal
1,498,790.00

Precio total estimado

90,000.00

90,000.00

95,000.00

32,800.00

10,800.00

12,600.00

48,000.00

54,000.00

51,000.00

28,000.00

24,000.00

49,000.00

72,000.00

80,000.00

25,000.00

78,000.00

78,000.00

28,000.00

15,000.00

15,600.00

145,000.00

65,000.00

18,650.00

56,500.00

56,500.00

56,500.00

45,000.00

45,000.00

33,840.00



Evaluacion

Modelo de evaluacion

Definir un modelo de evaluaciéon
para este procedimiento

¢ Si@ No

Documentos del procedimiento

Comentario

Este comentario es visible para todos los Proveedores.

Documentos
s ,Es .

Nombre Descripcion :J’ublico? Tipo de documento

= CERTIFICACION DE FONDOS CERTIFICACION DE FONDOS W Certificado de Apropiacion Descargar Detalle
MATERIALES.pdf MATERIALES.pdf Presupuestaria

r REQUERIMIENTO MATERIALES.pdf REQUERIMIENTO MATERIALES.pdf ~ Solicitud Compra o Descargar Detalle

Contratacion
= FICHA TECNICA PIEZAS Y FICHA TECNICA PIEZAS Y ¥ Especificaciones/Ficha Descargar Detalle

REPUESTOS CON LISTA DE
CAMIONES.pdf

Documentos habilitantes

REPUESTOS CON LISTA DE
CAMIONES.pdf

Lista de documentos

Técnica/Pliego de Condiciones

La siguiente es una lista de los documentos que puede solicitar a los Proveedores para la acreditacion de los requisitos habilitantes. Para solicitar un

documento marque el cuadro que aparece a la derecha.

Filtrar por familia

#

Documento

Carta de intencion y disponibilidad debidamente suscrita en donde se especifique el No. y

objeto de la contratacion directa, el cargo y la disponibilidad exigida

Original del Acto Notarial por el cual se formaliza el consorcio, incluyendo su objeto, las
obligaciones de las partes, su duracion la capacidad de ejercicio de cada miembro del
consorcio, asi como sus generales. (solo para consorcios)

Poder especial de designacion del representante o gerente unico del Consorcio
autorizado por todas las empresas participantes en el consorcio. (solo para consorcios)

Garantia de la Seriedad de la Oferta

Registro de Proveedores del Estado (RPE), emitido por la Direccion General de
Contrataciones Publicas

Certificacién emitida por la Direccién General de Impuestos Internos (DGII), donde se
manifieste que el Oferente se encuentra al dia en el pago de sus obligaciones fiscales

Certificacion emitida por la Tesoreria de la Seguridad Social, donde se manifieste que el
Oferente se encuentra al dia en el pago de sus obligaciones de la Seguridad Social

Resumen de Experiencia de la compafia en Obras similares, (de igual magnitud)
(SNCC.D.049)

Antecedentes (Obras)
Resumen de Experiencia del personal profesional propuesto (SNCC.D.045)

Certificaciones de experiencia. Debe contener: nombre de la entidad contratante, el
Contratista, el objeto de la obra, las fechas de inicio y finalizacion, el cargo desempefiado

Copia de la tarjeta 0 matricula profesional donde se especifique la fecha de expedicion,
con el fin de determinar la experiencia general

Certificado de vigencia de la matricula profesional

Personal responsable de la Obra y experiencia previa en la realizacion de este tipo de
actividad

Formulario de Entrega de Muestra, si procede

Autorizacion del Fabricante en los casos de que los Bienes no sean fabricados por el
Oferente, si procede (SNCC.F.047)

Fase de Contrato

Fase de Habilitacién
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Metodologia de Trabajo
Cronograma y Plan de Trabajo

Resumen de Experiencia del Oferente en Servicios Similares (de igual magnitud)
(SNCC.D.048)

Enfoque, Metodologia y Plan de Actividades (SNCC.D.044)
Plan de Trabajo
Presupuesto

Andlisis de Costos Unitario (con el ITBIS transparentado en la partida materiales y
equipos)

Listado de Partidas con volumetria

Cronograma de Ejecucién de Obra

Oferta Técnica (conforme a los términos de referencia suministrados)
Formulario de Informacién sobre el Oferente (SNCC.F.042)
Organizacion y Experiencia del Consultor (SNCC.D.043)

Descripcion del enfoque, la metodologia y el plan de actividades para la ejecucion del
trabajo (SNCC.D.044)

Curriculo del Personal Profesional propuesto (SNCC.D.045)/ Experiencia profesional del
Personal Principal (SNCC.D.048)

Pasaporte

Adjunto de Certificacion MIC

Adjunto de certificacion Registro Industrial

Formulario de Inscripcion/Actualizacion

Adjunto del Registro Mercantil/Documento que avale el objeto social
Adjunto de Composicion Accionaria Actualizada

Adjunto de la Acta de la Ultima Asamblea General Ordinaria y la Composicién Accionaria
Vigente

Adjunto de Certificacién del Centro Nacional de Fomento y Promocién de las ASFL
Estatutos Sociales

Adjunto de Decreto de Incorporacion de la Cooperativa

Adjunto de Certificacion de IDECOOP

Copia Certificada de los Estatutos

Adjunto del Acto Notarial por el cual se formaliza el consorcio, incluyendo su objeto, las
obligaciones de las partes, su duracion, la capacidad de ejercicio de cada miembro del
consorcio, asi como sus generales

Adjunto del Poder Especial de Designacién del Representante o Gerente Unico del
Consorcio autorizado por todas las empresas participantes

Adjunto de Certificacion de impuestos al dia

Registro Nacional de Incorporacion

Copia Certificada de la Ultima Acta de Eleccién del Consejo de Administracién
Copia Certificada por el Organismo que lo Faculte a Operar

Adjunto de los Estatutos Sociales

Adjunto de Certificacion de impuestos al dia TSS

Empresas Asociada

Declaracion institucion contratante

Declaracion de no colusién de proveedores (Resolucion PNP 05/2019)
Declaracién Original Simple de Beneficiarios Finales

Declaracién Original Simple de Beneficiarios Finales

Declaracién Original Simple de Beneficiarios Finales

Certificacion de impuestos al dia (Sociedades Extranjeras)
Certificacion de impuestos al dia (Sociedades Extranjeras)
Documento de Identificacion Fiscal (sociedades extranjeras)
Documento de Identificacion Fiscal (sociedades extranjeras)

Copia del Acta de Eleccion de Consejo de Administracion

Copia del Acta de Eleccion de Consejo de Administracion

Certificaciones de Obligaciones Fiscales al Dia
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Certificaciones de Obligaciones Fiscales al Dia ]

Otros documentos requeridos para la presentacion de la oferta

Invitacion

Invitacion manual de proveedores

¢ Sis No

La lista de Proveedores invitados a participar en el proceso es responsabilidad de la Unidad de Compras. Para buscar el Proveedor en el DirectorioDGCP debe conocer el
numero de documento de este. Si el Proveedor no esta registrado en el DGCP, la Unidad de Compras debe contactarlo para solicitarle el registro en el DGCP.

Sistema de clasificacion UNSPSC: 40160000 - Filtrado y purificacion industrial

26100000 - Fuentes de energia

25170000 - Componentes y sistemas de transporte

31150000 - Cuerda, cadena, cable, alambre y correa

78180000 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes
31160000 - Ferreteria

Proveedores invitados:

S

Proveedor (15881)

=
% Compradares
o
=
=

Contactos

LUIS ENRIQUE FRIAS Phone: 809-368-9602
REPUBLICA DOMINICANA

Fiscal Id: 00116733635

BERNARD SALVADOR ACOSTA PENA Phone: 809-435-4692
REPUBLICA DOMINICANA
Fiscal Id: 08000068422

BRANDED MANAGEMENT AGENCY, SRL Phone: 809-482-2872
REPUBLICA DOMINICANA
Fiscal Id: 131009972

CLAUDIO RAFAEL ACOSTA LOPEZ Phone: 809-495-5006
REPUBLICA DOMINICANA
Fiscal Id: 00100832146

Cointesa International, Corp Phone: 809-412-4643
REPUBLICA DOMINICANA

Fiscal Id: 131227686

COMERCIAL DNW, SRL Phone: 809-699-2415

REPUBLICA DOMINICANA Fax: 849-852-7916

Fiscal Id: 130938482 E-mail: comercialdnw01@gmail.com
CONSTRUCTORA ACONTGRUDOZA Phone: 809-774-0952

REPUBLICA DOMINICANA
Fiscal Id: 130772632

GERONIMO CABRERA ROSARIO Phone: 809-694-6532
REPUBLICA DOMINICANA
Fiscal Id: 02301108516

HERASME SANCHEZ CONSTRUCTORA, SRL Phone: 809-334-0077
REPUBLICA DOMINICANA
Fiscal Id: 130747423

Lopez Office Supply, SRL Phone: 809-334-3772
REPUBLICA DOMINICANA

Fiscal Id: 131251994

Invitacién directa

(0)
Si

Si

Si



Configuracion del presupuesto

Configuracién del Presupuesto

Configuracién del procedimiento

Destino del gasto Funcionamiento
Origen de los recursos Fuente general
¢Integracién Manual? W
¢SNIP? ¢ Si¢ No
Codigo SNIP
Valor total del presupuesto 1,498,790.00 DOP
Valor Certificado(s) de Apropiacion 1,498,790.00 DOP

Cuenta presupuestaria Valor contratado Disponibilidad Anual Vigente

9 23.9.8.01 662,450.00 - Configurar
DOP

9 2.3.9.9.05 72,000.00 Configurar
DOP

9 2.2.7.2.06 315,000.00 - Configurar
DOP

@ 2.3.6.3.06 449,340.00 - Configurar
DOP

CERTIFICADO DE APROPIACION PRESUPUESTARIA

Cadigo de

Afio = Version Monto Certificado Estado Consulta Certificado
Certificado

202 1 1 1,498,790.00 Aprobado CERTIFICACION

3 DOP DE FONDOS

MATERIALES.pdf



